

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Na prowincyi, z przesyłką pocztową... W Państwie Niemieckim... W mieście... Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii...

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc... Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia...

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „REFORMY“...

Kraków, 10 stycznia. „Poszarpano nasz sztandar, ale i strzępków jego bronić jeszcze będziemy“ — wołał poseł Zatorski w znanej swej mowie...

Takiej doktryny wyrazem była mowa posła Zatorskiego i rozwinięty w niej program. Chce on praktycznego zespolenia rządu z samorządem...

Ale w życiu dzieje się niestety inaczej. Doktryna owa bowiem nie uwzględnia tego, że obok narodów mających rząd własny, są i takie, które mają rząd obcy...

Polacy nie umieją słuchać — oni rozkazywać nie umieją. Owoż właśnie brońmy samorządu, i nie chcemy go poddawać rządowi, bo się w nim rządzić uczymy...

Te wszystkie praktyczne względy ważą więcej, aniżeli polityczna doktryna p. Zatorskiego o jedności pojęcia rządu...

owa wadliwa jeszcze, ale przynajmniej jako tako utrwalona i pewną swobodę działania nam pozostawiająca...

Przyczyny wzrostu zbrodni w Królestwie Polskiem.

Warszawa, 4 stycznia. II. Rozebraliśmy w pierwszym liście szeroko, jaki jest wpływ dziejactwa w wymiarze sprawiedliwości...

Wskutek wniesionej skargi odbywa się rewizja i przy tej sposobności znajdują książkę będącą własnością pani B., drukowaną w Krakowie. Książka jest zakazana, skutek rewizji, że pani B. wytaczają śledztwo i oddają ją pod dozór policyjny...

Kto na wsi chce nauczać dzieci wiejskie czytania, dostaje się pod dozór policyjny! To jest codzienne zjawisko. A przecież trzeba nieść oświatę temu ludowi, który ze strony rządu jest jej pozbawiony...

wiedliwości w sądach, krępowany przez organa rządzące w swych duchownych czynnościach, nie może się zbliżyć, jak należy, do ludu i do umoralnienia jego...

Dalszą kategorią ujemnych wpływów stanowi według nas, wytworzenie przez rząd proletaryatu i nieracjonalny system podatkowania. Solowiew to, Czerkaski i inne szeroko rozpasane natury...

Nareszcie ów potworny system opodatkowania, który trzecią część państwowego dochodu oparł na rozpajaniu włościan, wykształca u nas skłonności rozbójniczkę. Bo w całym pasie granicznym, w obec takiego podatku rozwija się konieczność przemyślenia...

Nareszcie w analizie tej nie możemy opuścić i demoralizacji, jaką szerzy u nas ciemne życie i trudniące się przemyślnictwem i handlem kradzionych rzeczy...

Tak staliśmy się zestawiać rozmaite czynniki, które wpłynęły na demoralizację społeczeństwa w Królestwie. Doniosłość ich rozmaita, nie wątpliwie nie podnieśliśmy wszystkich stron...

I w tym wielkim eksperymencie, sprawdza się to prawo przyrody, że zupełnie analogiczne reguły rządzą zjawiskami materialnego i duchowego świata. Nie jednokrotnie z nad Wołgi, nachodzili nas zarazki powietrza, dżumy, czy cholery...

Z nad Wołgi też z Milutinowskim systemem, wpłynęła do nas moralna dżuma, pleni się w obec sprzyjających warunków; w tej chwili robi ogromne szkierby w społeczeństwie...

z tym nowym rokiem nasz ustrój znacznie coraz mniej ulegać jej zabójczym wpływom i że przy usilnej pracy społecznej potrafi ją ograniczyć do minimum.

KORESPONDENCA „REFORMY“.

Lwów, 9 stycznia.

(X) Doniosłem Wam dzisiaj w drodze telegraficznej, że pewien obywatel, życzący sobie, ażeby na razie nazwisko jego nie było wymienione, złożył w Wydziale krajowym w sześcioprocentowych papierach sumę 23.500 rubli, jako fundusz żelazny na utworzenie wydawnictwa dzieł ludowych...

W tych dniach ma w Zaleszczykach odbyć się zgromadzenie towarzystwa pod firmą Lloyd galicyjski, które wzięło sobie za zadanie zaprowadzenie stałej żeglugi parowej po Dniestrze od Halicza aż do Okopów...

Gdzie leżał Raj?

(Dokończenie.)

Oznaczywszy tym sposobem ogólnie okolicę, w której jedynie podanie o Raju mogło wzięć początek, bez trudu tłumaczy dalej, dla czego wszystkie dotychczasowe próby odszukania i umieszczenia Raju po za granicami Babilonii, okazały się i musiały zostać bez żadnego pozytywnego rezultatu...

dującem piórem, z taką siłą argumentacji, a jednak z taką łatwością i bez wymuszenia, jakby w czytelnikach chciał znowu obudzić uczucie zdziwienia, że prawdę, którą wykrywa, mogły tak długo omijać badania dawniejsze...

więc, jak Chińczycy zwali „rajem“ swe przasielby w dolinie Tarymskiej, lub jak potem okolice Damasku albo Samarkandy w przeciwieństwie do otaczających je pustyni, nazywały się w językach ludów Wschodu „Rajem“...

na prawo w pustynię, gdzie też w skutek tego również wyższa niegdyś kwitnęła kultura i wznosił się miast jak Ur, ojezyczna Abrahama. Ramię to uchodziło nawet niegdyś osobno do zatoki perskiej. Drugi podobny naturalny kanał, odcepił się również w pobliżu Babilonu od Eufratu...

Wszystkoby więc świadczyło najwyraźniej, że przez „strumień Raju rozszepielający się na cztery rzeki“ należy rozumieć Eufrat, który w średnim swym biegu mnogimi kanałami irygacyjnymi z Tygrysem sprężony, tworzył z nim niejako jedną rzekę...





